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MAKRO ANALİZ: Enflasyon 

Tüketici enflasyonu Haziran ayında aylık bazda %0.99 artarken, yıllık bazda %32.11’e geriledi. 

 

Tüketici Fiyat Endeksi (TÜFE), Haziran ayında piyasa beklentilerine paralel (Bloomberg: %1.00) aylık bazda %0.99 artış gösterdi. 

Böylece yıllık enflasyon Mayıs ayındaki %32.61 seviyesinden Haziran ayında %32.11 seviyesine geriledi. Haziran ayında ana 

harcama grupları incelendiğinde, aylık bazda en yüksek artışın alkollü içecekler ve tütün (%3.46), konut (%2.30) ve lokanta ve 

konaklama (%2.11) gruplarında gerçekleştiği görüldü. 

Haziran ayında enflasyona en yüksek yukarı yönlü katkı 0.27 

puan ile konut ana harcama grubundan geldi. Yaz aylarının 

başlamasıyla kira kontratlarının yenilemesinin hız kazanması 

nedeniyle konutun alt kalemi olan gerçek kira, aylık enflasyona 

0.20 puan katkı yaptı. Elektrik ve doğalgaz ücretlerindeki artışlar 

da konut kaleminin Haziran ayında en yüksek katkı yapan ana 

harcama grubu olmasında etkili oldu. Aylık enflasyona ikinci en 

yüksek katkı 0.23 puan ile lokanta ve konaklama ana harcama 

grubundan geldi. Alt kalemler incelendiğinde, lokanta ve kafe alt 

kaleminde yaşanan artışlar ile birlikte turizm sezonunun 

başlamasıyla otel hizmetlerinde yaşanan ücret artışları ana 

unsur oldu. Haziran ayında artış yönlü üçüncü en yüksek katkı 

0.15 puan ile mobilya ve ev eşyası ana harcama grubundan geldi. 

Haziran ayında ulaştırma ile birlikte giyim ve ayakkabı ana 

harcama grupları aylık enflasyona 0.01 puan düşürücü etki  yaptı. 

Orta Doğu’da yaşanan gelişmelere bağlı olarak enerji fiyatlarında 

yaşanan geri çekilmenin etkisi, Haziran ayı ulaştırma 

enflasyonunda gözlendi. Gıda ve alkolsüz içecekler ana harcama 

grubunda yağışların tarihsel ortalamaların üzerinde seyretmesi, 

meyvesi yenen sebzeler kaleminin aylık bazda en yüksek düşürücü katkı yapmasını sağlarken, yumrulu sebzelerde yaşanan artış 

gıda ve alkolsüz içecekler ana harcama grubunun düşürücü etkisini sınırladı. 
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Hizmet enflasyonu aylık bazda Mayıs ayındaki %2.30 seviyesinden Haziran ayında %1.69’a geriledi. Hizmet enflasyonundaki aylık 

gerilemede, Orta Doğu’daki gelişmelere bağlı olarak enerji fiyatlarında yaşanan geri çekilmenin sonucu ulaştırma hizmetlerinde 

görülen düşüş etkili oldu. Haberleşme hizmetleri enflasyonunda sınırlı geri çekilme yaşanırken; kira ve lokanta ve oteller aylık 

enflasyonunda hızlanma görüldü. Hizmet enflasyonu yıllık bazda Mayıs ayındaki %41.07 seviyesinden Haziran ayında %39.64 

seviyesine gerilerken,  manşet enflasyonun üzerinde seyretmeye devam etti.  

Enflasyondaki oynak ve kontrol edilemeyen enerji, gıda ve alkolsüz içecekler, alkollü içkiler ile tütün ürünleri ve altın kalemlerini 

içermeyen çekirdek enflasyon (C endeksi) Haziran ayında bir önceki aya göre %1.46 artış gösterirken, yıllık bazda Mayıs ayındaki 

%30.44 seviyesinden Haziran ayında %29.84 seviyesine geriledi. Yurt İçi Üretici Fiyat Endeksi (Yİ-ÜFE) ise Haziran’da bir önceki aya 

göre %1.80 arttı ve yıllık bazda Mayıs’taki %28.93 seviyesinden Haziran’da %28.09’a geriledi.  

Sonuç olarak, Haziran ayında enflasyon aylık bazda %0.99 artarak piyasa beklentilerine paralel gerçekleşti; yıllık enflasyon ise 

%32.61’den %32.11’e geriledi. Haziran ayında konut, lokanta ve konaklama, mobilya ve ev eşyası ana harcama grupları enflasyona 

en yüksek yukarı yönlü katkıyı sağlarken, giyim ve ayakkabı ile ulaştırma ana harcama grupları negatif katkı vererek enflasyondaki 

artışı sınırladı. Öte yandan, mevsimsel koşullarda iyileşmeye bağlı olarak gıda ve alkolsüz içecekler grubunda kaydedilen fiyat 

gerilemeleri beklentilerin altında kalarak yıllık gıda enflasyonunun %34.86’dan %35.44 seviyesine yükselmesine neden oldu.  Buna 

ek olarak, Haziran ayında enerji fiyatlarında yaşanan geri çekilme enflasyonist baskıları sınırlarken, jeopolitik gelişmeler ve eşel 

mobil sisteminin devreden çıkarılmasıyla enerji fiyatlarındaki seyrin önümüzdeki dönemde enflasyon görünümü açısından önemini 

koruması beklenmektedir. 

Bu rapor Türkiye Vakıflar Bankası T.A.O. tarafından güvenilir olduğuna inanılan kaynaklardan sağlanan bilgiler kullanılarak hazırlanmıştır. Türkiye Vakıflar 
Bankası T.A.O. bu bilgi ve verilerin doğruluğu hakkında herhangi bir garanti vermemekte ve bu rapor ve içindeki bilgilerin kullanılması nedeniyle doğrudan 
veya dolaylı olarak oluşacak zararlardan dolayı sorumluluk kabul etmemektedir. Bu rapor sadece bilgi vermek amacıyla hazırlanmış olup, hiçbir konuda yatırım 
önerisi olarak yorumlanmamalıdır.  Türkiye Vakıflar Bankası T.A.O. bu raporda yer alan bilgilerde daha önceden bilgilendirme yapmaksızın kısmen veya 
tamamen değişiklik yapma hakkına sahiptir.  
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